identificaron desviaciones significativas que pudieran indicar sobrecostos injustificados o incumplimiento técnico. 

Los precios promedio de los equipos requeridos son: 

6. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y SU JUSTIFICACIÓN 

De acuerdo con las fuentes consultadas, se estimó el promedio de los valores cotizados arrojando un valor total 
estimado de TRESCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES SETECIENTOS ONCE MIL NOVENTA Y CUATRO PESOS 
($328.711.094,00) incluido IVA, y todos los gravámenes aplicables. El estudio efectuado, puede verificarse en el 
estudio de mercado, el cual hace parte integral del presente proceso de contratación. 

7. DETERMINACIÓN DE LOS IMPUESTOS A QUE HAYA LUGAR 

En Colombia existen impuestos a nivel nacional y regional.